

JLL

17.5

By Speed Post
RTI MATTER
(To be issued in Hindi)

No. VI.23014/88/2014-VS
Government of India
Ministry of Home Affairs
(PP Division)

NDCC-II Building, 3rd Floor,
Jai Singh Road,
New Delhi-110001, dated: 11th April, 2014

To
Shri Syed Qamar Haider,
14, Fakar Pura,
P.O.-Naugavan Sadat,
Janpat-Amroha (U.P.).

10 APR 2014

Subject:- Application under the RTI Act-2005-reg.

Sir,

Please refer to your RTI application dated 27.01.2014 received in this unit on transfer on 27.03.2014.

2. In this regard, it is stated that the subject matter does not relate to this unit. The matter may be related to Delhi Police. Accordingly, a copy of your application is being transferred under Section 6(3) of the RTI Act-2005 to CPIO, Delhi Police for providing information directly to you.

3. An appeal if any, against this reply may be made within 30 days to Shri Sailesh, Joint Secretary (PP & VS) & Appellate Authority, Ministry of Home Affairs, 3rd Floor, NDCC-II Building, Jai Singh Road, New Delhi-110001.

Yours faithfully,

/ (Girish Kumar)
Director (VS) & CPIO
Tele:23438120
Fax:23438077

Copy to:

- (i) ACP & CPIO, Delhi Police, Delhi Police Headquarter, MSO Building, I.P. Estate, New Delhi along with a copy of RTI application of Shri Syed Qamar Haider.
- (ii) Shri S. Samanta, Under Secretary, RTI Cell, MHA, North Block, New Delhi w.r.t. OM No.A-43020/01/2014-RTI dated 20.03.2014.

9
9
संवासे

जन सूचना अधिकारी
विदेश मंत्रालय साउथ ब्लॉक नई दिल्ली-1 (भारत)

विषय - सूचना के अधिकार कानून 2005 में अन्तर्गत जानकारी प्राप्त करने के संदर्भ में

महोदय

सूचना के अधिकार कानून 2005 के अन्तर्गत जानकारी प्राप्त करने के संदर्भ में निम्न अनुषांग भारतीय पोस्टल - आई 2 संख्या 12F 748199 निवेदन पत्र के साथ संलग्न है।
महोदय निम्न जानकारी अगर आप के अधिकार क्षेत्र से बाहर होने की स्थिति में अधिनियम की धारा (3) व (6) के अन्तर्गत सम्बंधित अधिकारी को जानकारी निवेदन पत्र स्थानांतरित कर निवेदन को निम्न दोनों पत्रों में से किसी एक पत्र पर संचित कर अथवा जानकारी उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

1. अमेरिकी राष्ट्रपति बराक हुसेन उवामा जब भारत आया था तब उस के साथ साथ हुए कुत्ते को इन्द्रा गांधी अन्तर-राष्ट्रीय एवार्ड अड्ड के वी. आई. पी. द्वार से कुत्ते को बाहर जाने की अनुमति किस महा नालायक अधिकारी ने दी जानकारी उपलब्ध कराने का कष्ट करें।
2. अमेरिकी राष्ट्रपति बराक हुसेन उवामा के साथ साथ हुए अमेरिकी कुत्ते को राष्ट्र पिता महात्मा गांधी की समाधि के प्रवेश को अनुमति किस महा बदतमीज मंत्री या सचिवी ने दी थी कृपया जानकारी उपलब्ध कराने का कष्ट करें जिसके कारण राष्ट्र पिता की समाधि अपवित्र हुई थी। धन्यवाद

मान्य प्रतिलिपी

1. राजदूत महोदय भारतीय राजदूतावास (विषय)
2. सहाय सचिव
3. आज तक
4. आई वी अनुसंधान
5. सैडिया टोनी
6. भारतीय समर्थन (विजनार)

कमल एडल P.P.No K0816072
 दूरभाष - 0966508106217
 पोस्ट बॉक्स - 108394 मद्रास
 सड़की अराविया
 मूल
 14 फरवरी पुरा
 डा. नौगावां सादात
 जयपुर - अमरोहा (झ.प्र.)

shb
1/2
MMA/2014
12/2